
07/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15051/#e:15051 1/1

Diário Oficial Número: 27157
 Data: 06/12/2017

 Título: PORTARIA Nº 243/2017/GBSES
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SECRETARIA DE ESTADO DE

SAÚDE » PORTARIA
 Link permanente:

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15051/#e:15051/#m:964129
 

PORTARIA Nº 247/2017/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de

suas atribuições legais, previstas no Art. 71, da Constituição
Estadual,

RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria n° 062/2017/GBSES, de 10 de

maio de 2017, que instituiu o grupo de trabalho formado por
servidores da Secretaria de Estado de Saúde e das Secretarias
Municipais de Saúde de Cuiabá e Várzea Grande, para
elaboração da proposta/projeto de descentralização dos serviços
de DST/AIDS do Centro Estadual de Referência de Média e Alta
Complexidade de Mato Grosso/CERMAC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo efeitos a partir da data da sua assinatura.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 2017.

 

 


